[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.22.2023 №18
О внесении изменения в муниципальную программу «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.10.2019 №24
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.10.2019 №24 (в ред. постановлений от 09.02.2021 №4, от 02.02.2022 №11) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	 2023 -2025

	Цель муниципальной  программы
	 Стабильное повышение качества и уровня жизни  отдельных категорий граждан из числа лиц, замещавших муниципальные должности, должности  муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 267 000,00 рублей, из них:

2023 год – 86 000,00 рублей, из них :

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;

средства бюджета Борковского сельского поселения  -
 86 000,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

 2024 год – 89 000,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;

средства бюджета Борковского сельского поселения  -
89 000,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

2025 год – 92 000,00 рублей, из них :

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;

средства бюджета Борковского сельского поселения  -
92 000,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2022 г.)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2023 г.)
	1-й год планового периода

(2024 г.)
	2-й год планового периода

(2025 г.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Поднятие престижа муниципальной службы и муниципальных служащих  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, да/нет
	да
	да
	да
	да

	Проведение мониторинга социальных процессов в среде старшего поколения, оказать им моральную и материальную поддержку, да/нет.».
	да
	да
	да
	да

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 267 000,00 рублей;
2023 год –  86 000,00 рублей;

2024 год –  89 000,00 рублей;

2025 год -  92 000,00 рублей.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

3) приложение № 1 «Перечень программных мероприятий реализации муниципальной программы «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                             С.В.Дмитриев

Приложение №1
к муниципальной программе «Создание условий для  предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление гарантий по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет»

	1.
	Предоставление гарантий по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2023 -2025 г.г.
	267 000,00
	86 000,00
	89 000,00
	92 000,00

	ИТОГО
	249 600,00
	86 000,00
	89 000,00
	92 000,00»